PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           Администрация Новоярковского сельсовета

           Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2017   № ​​​ 29                                                                                    с. Новоярки
О выделении и оборудовании специальных
мест для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов на территории
муниципального образования Новоярковский сельсовет
Каменского района Алтайского края

В соответствии со  ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», ст. 75 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, Уставом муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края при подготовке и проведении выборов в депутаты Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края седьмого созыва:

избирательный участок № 928 - с.Новоярки, улица Школьная, 1.

2. Довести до сведения кандидатов, избирательных объединений, что в случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления,  печатные  предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договоры с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.

3. Довести до сведения кандидатов, избирательных объединений, что запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные  предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                        Е.И. Петрова